

Revisionsberättelse för år 2023

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits av direktionen. Granskningen har utförts av sakkunniga från PwC som biträder revisorerna.

Direktionen ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt direktionens uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen och god revisionsred i kommunal verksamhet. Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resultat som redovisas i bilagan "Revisorernas redogörelse för år 2023".

Vi bedömer sammantaget att direktionen har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.

Vi bedömer att direktionens interna kontroll har varit tillräcklig.

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de finansiella mål och verksamhetsmål som direktionen uppställt.

Vi tillstyrker att fullmäktige i medlemskommunerna beviljar ansvarsfrihet för direktionen samt de enskilda ledamöterna i detta organ.

Vårby datum som framgår av vår elektroniska signatur

Rolf Petterson

Kenneth Åhs

Elisabeth Jacobs

Sven Bergström

Lars-Erik Olsson

Bilagor:

Till revisionsberättelsen hör bilagorna

-Revisorernas redogörelse 2023

-Sakkunniga biträdets yttrande avseende årsredovisningen 2023

-Revisionsrapport avseende granskning av målen för god ekonomisk hushållning helår 2023

-Grundläggande granskning 2023

-Sakkunniga biträdets yttrande avseende delårsrapporten 2023

-Revisionsrapport avseende granskning av målen för god ekonomisk hushållning delår 2023

SBFF revisorernas redogörelse 2023.pdf (3 sidor, bifogade nedan)

[Ladda ner](#) 1AB8D53F253E9ECD9C143C2C2F7CD97ED5C78C2F14ECE8672BDFC658E8AFE40

Deltagare

SÖDERTÖRNS BRANDFÖRSVARSFÖRBUND 222000-0737 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2024-03-25 08:59:22 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: ROLF PETTERSSON

Datum

Rolf Pettersson

Revisor

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2024-03-25 09:07:27 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: LARS-ERIK OLSSON

Datum

Lars-Erik Olsson

Revisor

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2024-03-25 08:59:48 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: NILS KENNETH ÅHS

Datum

Kenneth Åhs

Revisor

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2024-03-25 09:01:52 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: Maria Elisabeth Jacobs

Datum

Elisabeth Jacobs

Revisor

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2024-03-25 09:01:00 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: Sven Herman Bergström

Datum

Sven Bergström

Revisor

Leveranskanal: E-post

Revisionernas redogörelse för år 2023

Syfte

Syftet med revisorernas redogörelse är att på ett överskådligt sätt redovisa genomförda granskningsinsatser under året. Revisorernas redogörelse är ett komplement till revisionsberättelsen.

Den förtroendevalda revisorns uppdrag

Den förtroendevalda revisorns uppdrag regleras i kommunallagens 12 kap. I uppdraget ingår att årligen granska all verksamhet som bedrivs inom direktionens ansvarsområden i den utsträckning som följer av *God revisionssed*. Revisorerna har att pröva om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om räkenskaperna är rättvisande samt om styrelsens interna kontroll är tillräcklig.

Förtroendevalda revisorer och sakkunniga

Förtroendevalda revisorer för 2023 har varit:

- *Rolf Pettersson (ordf)*
- *Kenneth Åhs*
- *Elisabeth Jacobs*
- *Sven Bergström*
- *Lars-Erik Olsson*

Revisorerna i kommunalförbund ska, med stöd av sakkunniga granska och pröva den kommunala verksamheten, enligt kommunallagen och *god revisionssed*. De förtroendevalda revisorerna har anlitat PwC som sakkunnigt biträde under år 2023.

Revisionsinsatser år 2023

Allmänt

Vi har under året genomfört granskningar i enlighet med kommunallagen och god revisionssed i kommunal verksamhet. Vi har under året diskuterat aktuella frågor med förbundets tjänstemannaledning samt företrädare för direktionen. Vi har i dessa möten framfört att revisionen inte har medel för att genomföra fördjupade granskningar av verksamheten. PwC har biträtt oss i vårt granskningsarbete.

Inriktning och omfattning

Målsättningen med revisionsarbetet är att främja ändamålsenlighet, effektivitet, rättvisande räkenskaper och en god intern kontroll. Utifrån denna målsättning utarbetas revisionsplanen, som innehåller granskningsinsatser inom förvaltnings- och redovisningsrevision.

Prioriteringar sker utifrån väsentlighet och risk.

Förvaltningsrevision genomförs i form av verksamhetsinriktade granskningar inom olika väsentliga områden. Granskningsinsatserna syftar till att ge impulser i syfte att uppnå en såväl effektiv som ändamålsenlig verksamhet.

Redovisningsrevisionen genomförs i form av granskning av årsredovisning, delårsrapport, olika redovisningsrutiner etc. Dessa insatser syftar till att främja rättvisande räkenskaper och god intern kontroll.

Resultat

Årsredovisning 2023

Vårt sakkunniga biträde har granskat förbundets årsbokslut och årsredovisning enligt standard för kommunal räkenskapsrevision. Sakkunniga bitrådets yttrande avseende årsredovisningen, vilken bifogas revisionsberättelsen, är upprättat utan några anmärkningar.

Granskning har skett, av utfallet avseende direktionens mål för god ekonomisk hushållning, i en särskild rapport som bifogas revisionsberättelsen. Resultatet bedöms, utifrån åiterrapporteringen i årsredovisningen, som förenligt med de finansiella och verksamhetsmässiga målen som direktionen fastställt för god ekonomisk hushållning. Förbundsdirektionen gör en egen samlad bedömning av måluppfyllelsen.

Förbundet lever upp till kommunallagens krav på en ekonomi i balans. Årets resultat efter balanskravsjusteringar och avsättning till RUR¹ är positivt och uppgå till 3 547 tkr. Således uppnår förbundet balanskravet för 2023, förbundet har inga negativa balanskravsresultat från tidigare år.

Efter genomförd granskning gör vi den samlade bedömningen att årsredovisningen i allt väsentligt redogör för utfallet av verksamheten, verksamhetens finansiering och den ekonomiska ställningen.

Delårsrapport 2023-08-31

I rapportering gjordes följande revisionella bedömning:

- delårsrapporten i allt väsentligt är upprättad i enlighet med lagens krav och god redovisningssed i övrigt.
- bedömningen i delårsrapporten är att balanskravet inte kommer att uppfyllas.
- resultatet i delårsrapporten är inte förenligt med förbundets mål för god ekonomisk hushållning utifrån det finansiella perspektivet. Även förbundets helårsprognos visar på en måluppfyllelse som inte är förenligt med det finansiella målet för god ekonomisk hushållning.
- det verksamhetsmässiga resultatet för god ekonomisk hushållning i delårsrapporten bedöms vara delvis i linje med målen. Avstämningen utifrån helårsprognos i delårsrapporten visar att samtliga verksamhetsmål prognostiseras att uppfyllas.

Den bedömning som vi gjorde enligt ovan dokumenterades i ett utlåtande som överlämnades till direktionen tillsammans med sakkunniga bitrådets yttrande avseende delårsrapport samt Rapport avseende mål för god ekonomisk hushållning.

Grundläggande granskning

Enligt fastställd revisionsplan har vi en genomfört en grundläggande granskning avseende om förbundsdirektionens förvaltning under 2023 skett på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt samt med tillräcklig intern kontroll.

¹ Resultatutjämningsreserv

Efter genomförd grundläggande granskning bedömer vi att förbundsdirektionens förvaltning under 2023 skett på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt samt med tillräcklig intern kontroll. Sakkunniga biträdets rapport biläggs revisionsberättelsen.